Prefeitura Municipal de Santa Rita d’Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 ES Fone/Fax: 17 3643-1123 [ administracao@santaritadoeste.sp.gov.br
Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste/SP

DECRETO N2 1.937, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

“Remaneja recursos do orgcamento vigente de 2021”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA D’OESTE, no
uso da atribui¢ao que lhe confere o art., da Lei n2 1 de
01/01/2020 orgcamento fiscal e de seguridade social
para o exercicio de 2021.

DECRETA:

Artigo 12 - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotagdes
orcamentarias aprovadas na Lei de Diretrizes Orcamentarias para o exercicio de 2021.

Artigo 22 - A alteracdo introduzida pelo presente Decreto n3o implica em abertura de
credito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orcamentarias (Lei n? 1, de 01 de janeiro de
2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 6rgdos e unidades contemplados.

Artigo 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

SANTA RITA D OESTE - SP, 14 DE OUTUBRO DE 2021.
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ACRESCIMOS

LOCAL:02

PODER EXECUTIVO

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

Ficha:10 04.122.0002.2002.0000
3.3.90.14.00
Ficha:11 04.122.0002.2002.0000
3.3.90.30.00
Ficha:12 04.122.0002.2002.0000
3.3.90.33.00
Ficha:13 04.122.0002.2002.0000
3.3.90.39.00
ACRESCIMOS
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

GESTAQ POLITICA ADMINISTRATIV
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

GESTAQ POLITICA ADMINISTRATIV
MATERIAL DE CONSUMO

GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV
PASSAGENS E DESPESAS COM LO

GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

02 01 02 ADMINISTRACAO DA SECRETARIA

Ficha:21

LOCAL:02

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00

PODER EXECUTIVO

SUPORTE ADMINISTRATIVO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

02 02 01 AGRICULTURA E PECUARIA

Ficha:32

&

20.605.0028.2036.0000
3.3.90.30.00

20.605.0028.2036.0000
3.3.90.39.00

ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA

MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA

7.700,00

5.000,00

1.500,00

9.300,00

79.000,00

27.000,00

10.000,00

GOVERNO DE

Santa Rita d'Oeste

Governando para o Povo
Adm. 2021/2024



LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 03 01 PREESCOLA

Ficha:45 12.365.0017.2024.0000
3.3.90.39.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

PRE ESCOLAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha:56 12.361.0011.2018.0000
3.3.90.30.00

Ficha:68 12.361.0037.2054.0000
3.3.90.30.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 03 03 FUNDEB

Ficha:71 12.361.0019.2026.0000
3.1.90.11.00

Ficha:76 12.365.0031.2028.0000
3.1.90.11.00

Ficha:77 12.365.0031.2028.0000
3.1.91.13.00

Ficha:78 12.365.0031.2029.0000
3.1.90.11.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 03 05 CRECHES

Ficha:82 12.365.0012.2019.0000
3.1.90.13.00

EDUCACAO REGULAR
MATERIAL DE CONSUMO

MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

FUNDEB-ENSINO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

FUNDEB-ENSINO INFANTIL
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA

FUNDEB-ENSINO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

ASSISTENCIA EDUCACIONAL A CRI
OBRIGACOES PATRONAIS
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3.000,00

23.000,00

14.910,00

12.000,00

35.000,00

5.000,00

2.000,00

500,00
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ACRESCIMOS

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 03 05 CRECHES

Ficha:87 12.365.0012.2019.0000
4.4.90.52.00
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

ASSISTENCIA EDUCACIONAL A CRI

EQUIPAMENTQOS E MATERIAL PER

02 03 06 ASSISTENCIA AEDUCANDOS

Ficha:89 12.364.0013.2020.0000
3.3.90.18.00
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 03 09 CULTURA

Ficha:97 13.392.0018.2025.0000
3.3.90.30.00
Ficha:98 13.392.0018.2025.0000
3.3.90.39.00
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

BOLSA DE ESTUDOS
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT

PROMOCOES DE EVENTOS CULTU
MATERIAL DE CONSUMO

PROMOCOES DE EVENTOS CULTU
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

02 04 01 LOGRADOUROS PUBLICOS

Ficha:10715.452.0023.2032.0000
3.1.90.11.00

Ficha:10915.452.0023.2032.0000
3.3.90.39.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

LOGRADQUROS PUBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOGRADQUROS PUBLICOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

02 04 04 PARQUES E JARDINS

Ficha:12315.452.0022.2031.0000
3.3.90.359.00

&

PRAGCAS, PARQUES E JARDINS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
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3.500,00

20.000,00

5.000,00

6.000,00

600,00

3.000,00
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LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 SAUDE

Ficha:12810.301.0010.2012.0000
3.3.90.30.00

Ficha:13410.301.0010.2016.0000
3.1.90.11.00

Ficha:13610.301.0010.2016.0000
3.1.91.13.00
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 05 02 SANEAMENTO

ACRESCIMOS

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 05 02 SANEAMENTO

Ficha:15017.512.0027.2035.0000
3.3.90.39.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

e ——

ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA

CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

02 0/ 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

Ficha:15308.244.0006.2007.0000

......................................... +3:1.90:11-00

Ficha:15608.244.0006.2007.0000
3.3.90.30.00

Ficha:16108.244.0006.2007.0000

3.3.90.32.00

&

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

....... ~VENCIMENTOS-E VANTAGENS FIXA . ..

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
MATERIAL DE CONSUMO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
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34.000,00

126.708,20

15.000,00

21.705,00

30.000,00

49.000,00

24.500,00
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" Ficha:16408.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
Ficha:17108.244.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
Ficha:20708.243.0006.2007.0000 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 9.000,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM C

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 09 01 ENCARGOS ESPECIAIS

Ficha:18304.122.0033.2042.0000 TRANSFERENCIA AO PASEP 16.906,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CON

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 11 01 TRANSPORTE SERM

Ficha:19126.782.0030.2039.0000 CONSTRUCAO, MELHORAMENTOS 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
TOTAL DAS SUPLEMENTACOES 630.829,20
REDUCOES

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 9  04.122.0002.2002.0000 GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV -40.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 14 04.122.0002.2002.0000 GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV -11.020,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO

...................................................................................................................................................................................................................................... e %\
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Governando para o Povo
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&

Ficha: 18 04.122.0002.2060.0000 GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 01 02 ADMINISTRACAO DA SECRETARIA
Ficha: 19 04.122.0003.2003.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 02 01 AGRICULTURA E PECUARIA
Ficha: 31 20.605.0028.2036.0000 ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 37 20.605.0028.2036.0000 ASSISTENCIA TECNICA AGRICOLA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 03 01 PRE ESCOLA
Ficha: 41 12.365.0017.2024.0000 PRE ESCOLAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 52 12.361.0011.2018.0000 EDUCACAO REGULAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 53 12.361.0011.2018.0000 EDUCACAO REGULAR

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
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-1.500,00
-28.200,00

-69.100,00

-8.500,00
-2.000,00

-80.000,00
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Ficha: 54 12.361.0011.2018.0000 EDUCACAO REGULAR

3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA

REDUCOES
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 59 12.361.0011.2018.0000 EDUCACAO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 50 12.306.0037.2053.0000 MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 04 02 LIMPEZA PUBLICA
Ficha: 113 15.452.0024.2033.0000 LIMPEZA PUBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 05 01 SAUDE
Ficha: 126 10.301.0010.2012.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 131 10.301.0010.2012.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Ficha: 131 10.301.0010.2012.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE

-2.950,00

-49.980,00

-5.000,00

-7/6.500,00

-10.000,00
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3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Ficha: 135 10.301.0010.2016.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
Ficha: 143 10.301.0010.2016.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Ficha: 144 1b.301.0010.2015.0000 ATENDIMENTO INTEGRAL A SAUDE
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO
02 05 02 SANEAMENTO
Ficha: 148 17.512.0027.2035.0000 CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

REDUCOES

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

-30.000,00

-70.000,00

-26.708,20

-16.705,00

-8.500,00

GOVERNO DE

Santa Rita d’Oeste

Governando para o Povo
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Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:
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3.3.50.43.00

159 08.244.0006.2007.0000

3.3.90.30.00

165 08.244.0006.2007.0000

3.3.90.39.00

167 08.244.0006.2007.0000

3.3.90.39.00

165 08.244.0006.2007.0000

3.3.50.46.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

Ficha:

02 07 02

174 08.243.0006.2062.0000

3.3.90.46.00

LOCAL:02 PODER EXECUTIVO

Ficha:

Ficha:

02 09 01

187 28.843.0000.0006.0000

4.6.91.71.00

182 04.122.0009.2011.0000

3.1.91.13.00

TOTAL DAS ANULACOES

SUBVENCOES SOCIAIS
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
MATERIAL DE CONSUMO
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

AUXILIO ALIMENTACAO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

AUXILIO ALIMENTACAO

ENCARGQOS ESPECIAIS

OPERACOES ESPECIAIS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUA
CONTRIBUICAO PATRONAL PARA IP

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA

-8.500,00

-5.000,00

-10.000,00

-12.000,00

CONSELHO MUNICIPAL DIREITOS CRIANCA E ADOLESCENTE-CMDCA

-9.000,00

-37.000,00

-6.906,00

-630.829,20
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